

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 4/2022  
Processo de Licitação: 4/2022  
Data do Processo: 11/01/2022

Folha: 1/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 4/2022  
b ) Licitação Nr.: 4/2022-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 21/01/2022  
e ) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS/MÃO DE OBRA PARA REPAROS/CONSERTOS/MELHORIAS DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS-SCFV, CRAS E DEMAIS ESPAÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**LOTE: 1**

**FAVARETTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (180178)**

1	PÓ DE PEDRA	m3	101,00	0,0000	117,00	11.817,00
2	PEDRISCO	m3	20,00	0,0000	108,00	2.160,00
3	BRITA Nº 1	m3	50,00	0,0000	104,00	5.200,00
4	AREIA MEDIA	m3	100,00	0,0000	188,00	18.800,00
5	TIJOLO MACIÇO 11,5X5,3X24	un	4.000,00	0,0000	1,48	5.920,00
6	TIJOLO DE VEDAÇÃO 06 FUIROS - 9X14X19	un	5.000,00	0,0000	1,19	5.950,00
7	CIMENTO CP II- 32, SACAS COM 50 KG - Marca: SUPREMO	sc	200,00	0,0000	32,00	6.400,00
8	ADITIVO PLASTIFICANTE GL 3,6- ALVENARITE OU SIMILAR - Marca: INKOR	un	50,00	0,0000	29,00	1.450,00
9	CAL HIDRATADO - SACA 20 KG - Marca: ITABRANCA	sc	80,00	0,0000	9,10	728,00
10	ARGAMASSA ACI 20KG - Marca: INKOR/VOTORAN	sc	80,00	0,0000	12,80	1.024,00
11	ARGAMASSA ACII, SACA C/20KG - Marca: INKOR	sc	80,00	0,0000	21,50	1.720,00
12	ARGAMASSA ACIII, SACA C/ 20KG - Marca: INKOR	sc	80,00	0,0000	28,00	2.240,00

Quilombo, 21 de Janeiro de 2022.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2022 - PR**

Processo Administrativo: 4/2022  
Processo de Licitação: 4/2022  
Data do Processo: 11/01/2022

Folha: 2/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**FAVARETTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (180178)**

13	CERÂMICA BRANCA PARA PISO, COM NO MÍNIMO 45X45CM, ACABAMENTO BOLD - Marca: KARINA/ALMEIDA	m2	100,00	0,0000	25,50	2.550,00
14	REJUNTE PRETO INTERNO E EXTERNO, SACAS 1KG - Marca: QUARTZOLIT/VOT	sc	40,00	0,0000	7,60	304,00
15	ESPAÇADOR PARA PISO CERÂMICO E REVESTIMENTO COM 3MM, SACO COM 100 UNIDADES - Marca: METASUL	sc	18,00	0,0000	5,80	104,40
16	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 6MM - Marca: IMBRALIT	un	60,00	0,0000	68,00	4.080,00
17	TELHA FIBROCIMENTO 2,13 X 1,10 X 6MM - Marca: IMBRALIT	un	60,00	0,0000	59,00	3.540,00
18	CUMEEIRA NORMAL P/TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO,E-6MM,ABA300MM - Marca: IMBRALIT	un	100,00	0,0000	36,00	3.600,00
19	PARAFUSO PARA TELHA 6MMX5/16 - Marca: TREFIX	un	600,00	0,0000	0,96	576,00
20	FORRO PVC 200X8MM, COR BRANCA C/5M - Marca: INCOFORRO	un	200,00	0,0000	23,50	4.700,00
21	RODA FORRO EM PVC, SIMPLES TIPO "U", 6MM, NA COR BRANCO - Marca: INCOFORRO	m	200,00	0,0000	5,40	1.080,00
22	ACABAMENTO CANTO EXTERNO PARA FORRO PVC - Marca: INCOFORRO	un	60,00	0,0000	3,80	228,00
23	ACABAMENTO CANTO INTERNO PARA FORRO PVC - Marca: INCOFORRO	un	60,00	0,0000	3,80	228,00
24	CAL PARA PINTURA EM SACAS DE 8 KG - Marca: ITABRANCA	sc	300,00	0,0000	10,90	3.270,00
25	COLA PARA CAL 100ML - Marca: DIVERSAS	un	600,00	0,0000	0,99	594,00
53	CERAMICA BRANCA PARA PAREDE COM NO MÍNIMO 45X45 CM ACABAMENTO GOLD - Marca: KARINA/ALMEIDA	m2	100,00	0,0000	25,00	2.500,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>90.763,40</b>

**LOTE: 2**

**FAVARETTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (180178)**

26	PINCEL 1 1/2" - Marca: ATLAS	un	20,00	0,0000	4,99	99,80
27	PINCEL 2 1/2" - Marca: ATLAS	un	20,00	0,0000	7,48	149,60
28	PINCEL 3" - Marca: ATLAS	un	20,00	0,0000	11,20	224,00
29	ROLO DE LÃ SINTETICA 23CM - Marca: CASTOR	rl	20,00	0,0000	10,00	200,00
30	ROLO DE LÃ SINTETICA 15CM - Marca: CASTOR	rl	20,00	0,0000	10,73	214,60
31	ROLO POLIÉSTER 23CM - Marca: ATLAS	rl	20,00	0,0000	11,74	234,80
32	ROLO POLIÉSTER 15CM - Marca: ATLAS	rl	20,00	0,0000	6,72	134,40
33	ROLO DE LÃ SINTETICO 9CM - Marca: CASTOR	rl	20,00	0,0000	7,80	156,00
34	ROLO POLIÉSTER 9CM - Marca: ATLAS	rl	20,00	0,0000	4,73	94,60
35	GARFO P/ ROLO 23CM - Marca: ATLAS	un	12,00	0,0000	7,48	89,76
36	GARFO P/ ROLO ULTRA 23CM - Marca: ATLAS	un	12,00	0,0000	9,72	116,64

Quilombo, 21 de Janeiro de 2022.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2022 - PR**

Processo Administrativo: 4/2022  
Processo de Licitação: 4/2022  
Data do Processo: 11/01/2022

Folha: 3/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 2**

**FAVARETTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (180178)**

37	BANDEJA PLÁSTICA P/PINTURA C/23CM PRETA - Marca: METASUL	un	50,00	0,0000	6,65	332,50
38	LIXA AMARELA GRÃO 100 LARGURA DE 15CM - Marca: NORTON	m	60,00	0,0000	4,40	264,00
39	LIXA AMARELA GRÃO 120 LARGURA DE 15CM - Marca: NORTON	m	60,00	0,0000	4,40	264,00
40	LIXA D'GUA P 120MM EM FOLHAS - Marca: NORTON	un	60,00	0,0000	1,56	93,60
41	MANTA LÍQUIDA A BASE DE ASFALTO PRETO, BALDE 18 LITROS - Marca: NACIONAL	bl	5,00	0,0000	97,00	485,00
42	TINTA SPRAY PARA USO GERAL E AMBIENTE EXTERNOS COR VERMELHA/AZUL/VERDE/BRANCA - CONTENDO 400ML - Marca: CHEMICOLOR	lt	50,00	0,0000	13,60	680,00
43	DILUENTE (LATA 5 LITROS) 3488 - Marca: LKS	lt	50,00	0,0000	69,00	3.450,00
44	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO, LATA 3,6 LITROS - Marca: CORIARTE/LKS	lt	80,00	0,0000	72,50	5.800,00
45	TINTA ESMALTE SINTÉTICO DIVERSAS CORES, LATA COM 3,6 LITROS - Marca: CORIARTE/LKS	lt	40,00	0,0000	72,50	2.900,00
46	TINTA ACRÍLICA PARA PISO DE CONCRETO, COR CINZA, LATA 18 LITROS - Marca: CORIARTE	lt	30,00	0,0000	245,00	7.350,00
47	VERNIZ EMBUIA/INCOLOR GL 3,6L - Marca: DIV	lt	30,00	0,0000	68,00	2.040,00
48	MASSA CORRDA, LATA 25 LITROS - Marca: CORIARTE	un	30,00	0,0000	35,80	1.074,00
49	TRINCHA MÉDIA - Marca: ATLAS	un	70,00	0,0000	6,20	434,00
50	TINTA ACRÍLICA BRANCA, SEMI BRILHO, LATA 18 LITROS - Marca: CORIARTE	lt	50,00	0,0000	294,00	14.700,00
51	TINTA ACRÍLICA, SEMI BRILHO, LATA 18 LITROS, DIVERSAS CORES - Marca: CORIARTE	lt	30,00	0,0000	294,00	8.820,00
52	ROLO DE LÃ DE 20 CM. - Marca: CASTOR	un	40,00	0,0000	11,80	472,00
54	FUNDO PREPARADOR PARA PINTURA, BASE DE ÁGUA, BARRICA COM 25 LITROS. - Marca: KRAFT CORIARTE	lt	30,00	0,0000	109,00	3.270,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>54.143,30</b>

**LOTE: 3**

**FAVARETTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (180178)**

55	VIDRO CANELADO INCOLOR ESPESSURA 3MM INSTALADO	m2	30,00	0,0000	130,00	3.900,00
56	VIDRO LISO INCOLOR ESPESSURA 3MM INSTALADO	m2	30,00	0,0000	116,66	3.499,80
57	MASSA PARA VIDRO SACA COM 1KG	kg	12,00	0,0000	7,00	84,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>7.483,80</b>

Quilombo, 21 de Janeiro de 2022.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 4/2022  
Processo de Licitação: 4/2022  
Data do Processo: 11/01/2022

Folha: 4/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 4**

**ANDREI CAROL 08874637977 (180180)**

58	Serviço/ Mão de Obra para: Desmontagem de 2 Paredes de Eucatex que servem como divisórias medindo: C 4.80m X A 2.10m. Valor orçado por hora trabalhada.	h	3,00	0,0000	26,00	78,00
59	Serviço/ Mão de Obra para: Retirada de Piso (Tacos de madeira) numa Sala medindo: L 4.80m X C 8.50m. Valor orçado por hora trabalhada.	h	8,00	0,0000	26,00	208,00
60	Serviço/ Mão de Obra para: Fazer o contra piso (concreto, nivelamento e desempenho) numa Sala medindo: L 4.80m X C 8.50m. Valor orçado por m2.	m2	40,80	0,0000	22,00	897,60
61	Serviço/ Mão de Obra para: Fazer o assentamento de piso cerâmico com rejunte, numa Sala medindo: L 4.80m X C 8.50m. Valor orçado por m2.	m2	40,80	0,0000	22,00	897,60
62	Serviço/ Mão de Obra para: Fazer a correção nas paredes de alvenaria com massa corrida (tapar buracos, correção de desníveis e/ou falhas e lixamento nos reparos), numa Sala medindo: L 4.80m X C 8.50m. Valor orçado por hora trabalhada.	h	4,00	0,0000	26,00	104,00
63	Serviço/ Mão de Obra para: Montagem/ Instalação 2 Parede em Eucatex para servir como divisória. 1ª: Tamanho: C 4.80m X A 3.10m. 2ª: Tamanho: A 2.10m X L 2.40m. Valor orçado por hora trabalhada.	h	8,00	0,0000	26,00	208,00
64	Serviço/ Mão de Obra para Aplicação de Pintura. Deverá ser aplicada duas demãos de tinta em paredes com superfície de alvenaria, em salas do prédio em anexo Administração Municipal. Salas ocupadas pela Área Social Valor deverá ser orçado por m2.  1ª Demão: L 93m X A 3.50m = 325.50m2 2ª Demão: L 93m X A 3.50m = 325.50m2 Subtotal: 651.00m2	m2	651,00	0,0000	7,00	4.557,00
65	Serviço/ Mão de Obra para: Fazer a correção nas paredes de alvenaria com massa corrida (tapar buracos, correção de desníveis e/ou falhas e lixamento nos reparos), em locais que serão aplicadas a pintura. Valor deverá ser orçado por hora trabalhada.	h	3,00	0,0000	26,00	78,00
66	Serviço/ Mão de Obra para Aplicação de Pintura. Deverá ser aplicada duas demãos de tinta em paredes com superfície de alvenaria, conforme discriminação abaixo. Valor deverá ser orçado por m2. 1ª Demão: 789.15m2 2ª Demão: 789.15m2 Subtotal: 1.578,30m2	m2	1.578,30	0,0000	7,00	11.048,10

Quilombo, 21 de Janeiro de 2022.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 4/2022  
Processo de Licitação: 4/2022  
Data do Processo: 11/01/2022

Folha: 5/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 4**

**ANDREI CAROL 08874637977 (180180)**

67	Serviço/ Mão de Obra para Aplicação de Pintura. Deverá ser aplicada duas demãos de tinta na parte externa e 1 Demão na parte interna. Superfície de alvenaria. Valor deverá ser orçado por m2. Parte Externa 1ª Demão: L 155.40m X A 3.00m = 155.40m2 2ª Demão: L 155.40m X A 3.00m = 155.40m2 totalizando 310.80m2  Parte Interna 1ª Demão: L 91.85m X A 2.80m = 257.18m2  Subtotal: ..... 567.98m2	m2	567,98	0,0000	7,00	3.975,86
----	---	----	--------	--------	------	----------

**Total do Fornecedor: 22.052,16**  
**Total Geral: 174.442,66**

Quilombo, 21 de Janeiro de 2022.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal